
Datblygu’r Celfyddydau
datblygu@celf.cymru

Datblygu prosiectau 
celfyddydol

Datblygu Ymarfer 
Creadigol

Ymholiadau 
rhyngwladol

Noson Allan
ymholiad@

nosonallan.org.uk

Cyngor sectorol 

Ymholiadau’r orielau 
am y Cynllun Casglu

Grantiau a gwybodaeth 
grantiau@celf.cymru

Prosesu grantiau 
buddsoddiacariannu@

celf.cymru

Ymholiadau am 
fanylion banc

Ymholiadau am 
ffurflenni monitro 
Cydraddoldebau 

Adroddiadau 
Diweddu

Talu grantiau

Ymchwil 
ymchwil@celf.cymru

Arolygon y Portffolio

Ymholiadau am 
ymchwil

Llywodraethu 
llywodraethu@celf.cymru

Ceisiadau Rhyddid 
Gwybodaeth 

Ymholiadau am 
lywodraethu

Cyfarwyddwr y 
Celfydyddau

David.Alston@celf.cymru

Cyfarwyddwr 
Gwasanaethau 

Buddsoddi ac Ariannu
Kath.Davies@celf.cymru

Cyfarwyddwr 
Ymgysylltu ac 
Ymgyfranogi

Diane.Hebb@celf.cymru

Cyfarwyddwr Menter 
ac Adfywio

Sian.Tomos@celf.cymru

Cyfarwyddwr Cyllid
Gwyn.Williams@celf.cymru

Cyllid 
cyllid@celf.cymru

Ymholiadau am 
gyllid

Ymholiadau am 
gredyd y Cynllun 

Casglu

Cyfathrebu 
cyfathrebu@celf.cymru

Ymholiadau 
gan y wasg

Ymholiadau 
am y wefan

Cyfarwyddiaeth 
y Celfyddydau

Cylchlythyr a’r 
Cyfryngau Cymdeithasol

Canllawiau
Logos a brandio

Digwyddiadau a 
Chynadleddau

Newyddion

Gwasanaethau TGCh 
a swyddfa

tgch@celf.cymru
cyfleusterau@celf.cymru

Adnoddau Dynol
ad@celf.cymru

Cyfleoedd yng 
Nghyngor 

Celfyddydau Cymru

Pob ymholiad 
ar gyfer y Cyngor, 

y Cadeirydd, 
y Prif Weithredwr

Y Cyngor, y Cadeirydd, 
y Prif Weithredwr  

corfforaethol@celf.cymru

Dysgu Creadigol
dysgu.creadigol@celf.cymru

Ysgolion Creadigol 
Arweiniol

Ewch i Weld

Cydweithio 
Creadigol

Asiantiaid Creadigol

Ymarferwyr 
Creadigol 

Rhwydwaith 
Rhanbarthol i’r 
Celfyddydau ac 

Addysg

Post a nwyddau 
sy’n cyrraedd

Cynnal a chadw

Systemau TG

Caffael 

Contractau 
gwasanaeth

Ymholiadau am 
ffurflenni cais

Ymholiadau am 
asesu grantiau

Cefnogaeth 
ychwanegol i 

ymgeiswyr

Canllawiau, 
Nodiadau Cymorth a 
Thaflenni Gwybodaeth

Ymholiadau am 
grantiau cyfalaf

Cyfarwyddwyr

gwybodaeth@wai.org.uk

mailto:buddsoddiacariannu@celf.cymru
mailto:ymholiad@nosonallan.org.uk

